
KÆRE FORÆLDRE.                                                                   19/11-21 

Som I oplever, er vi stadig underlagt nye restriktioner pga. Corona pandemien og vi 

har derfor desværre måtte aflyse vores forældremøde på KKFO én i år. 

Derfor dette skriv, så I har en chance for at følge mere med i vores hverdag. Vi har 

som teamkoordinatorer samlet lidt sammen på afdelingsmøderne fra 

medarbejderne og her kommer det: 

Vores hverdag 

Vi prøver fortsat at skabe så normal en eftermiddag på fritidshjemmet som muligt. 

Vi er samlet i klasser med  2 faste voksne i samme grupperum hver dag. (se under 

afdeling, hvilke lokale og voksne jeres klasse har). 

Vores grupperum fungerer som det samlede aktivitetsrum for den aktuelle gruppe, 

hvor børnene har mulighed for at lege konstruktionslege, tegne, spille spil, læse 

bøger m.m. Børnene kan jo desværre ikke frit bevæge sig mellem lokalerne, men er 

begrænset til hvad der tilbydes i eget rum. Børnene er heldigvis gode til at lege og 

har ofte gang i den samme leg flere dage i træk. Dette støtter vi selvfølgelig op 

omkring. 

De voksne på gruppen står selv for planlægningen af aktiviteter, børnemøder m.m. 

og følger op på børnenes lege og ideer. 

Det er vigtigt for os som pædagoger at yde den samme omsorg og nærvær som 

tidligere. Har et barn brug for en hånd, skal trøstes eller have plaster på, er vi der 

altid!!! 

Og vi bestræber os fortsat på at give jeres børn en spændende og varieret dag, men 

er dog for tiden lidt udfordret aktivitetsmæssigst og kan ikke helt tilbyder de samme 

ting som før Corona. Vi har allerede haft, og vil højst sandsynlig også fremadrettet  

få, perioder hvor vi har manglet personale, som har haft brug for at blive testet, eller 

har måttet blive hjemme med egne børn og lign. 

Dette betyder, at vi disse dage ikke har mulighed for at tilbyde hel så meget, som vi 

egentlig gerne ville. 

 

 

 



Aula 

Vi vil fortsat via Aula informere jer omkring vores hverdag på fritten, men vil ikke 

love decideret ugeplaner som tidligere. 

Aula er ligeledes til de daglige beskeder omkring afhentning, legeaftaler, må selv gå 

aftaler m.m., da vi ikke som før Corona har en flyver ( en som modtager 

telefonbeskeder og sender børn hjem). 

Så husk venligst at bruge aula og ring helst først fra kl. 16.00 (Hvor vi samles i 

afdelingerne). Vi har selvfølgelig stadig en telefonvagt, men denne person har 

samtidig en børnegruppe og derved begrænset mulighed for at gå rundt og finde 

børn. 

Morgenåbning  

Vores morgenåbning foregår stadig på afdeling Gården fra kl. 06.15 til kl. 8.00. 

Dog på et lidt mere begrænset areal. Vi bruger her køkkenet, cafeområdet og 

legepladsen. Der er her lagt spil, lege/tegne ting frem til børnene som kun må 

bruges i morgenåbningen og efter kl. 16.00. 

Brug af sale 

Vi bruger gymnastiksalene på skolen så meget som muligt. Vi har hallen 3 gange om 

ugen hvor børnene fra 1 til 3 klasse har mulighed for at komme over at lege eller 

spille fodbold. Derudover bruger vi G.2 (den lille gymnastiksal), hvor 0 klasser også 

har mulighed for at komme over. 

Café/eftermiddagsmåltid 

Vi har prøvet at optimere vores cafe og gøre den mere spændende og varieret. 

Der er cafe/efter hver dag, som tilberedes af en voksen og efterfølgende deles ud af 

en voksen fra gruppen, naturligvis med brug af handsker. Måltidet er populært og 

mange er sultne. Alle børn for hver dag tilbudt et lille eftermiddags måltid. Dog er 

det helt ok at give sit barn en ekstra mad med i madpakken, der kan spises om 

eftermiddagen, hvis man føler at det er et behov. 

 

 

 



Planlægning 

Vi har for tiden ikke noget stort personalemøde, men holder udelukkende 

afdelingsmøder, da vi ikke kan være så mange samlet. Men vi har så i stedet planlagt 

en gang om måneden at mødes på tværs af afdelinger, med de personaler som har 

samme klassetrin. Formålet er, at vi her får mulighed for at sparre og give gode idéer 

videre til hinanden. Hele tiden med fokus på at øge trivslen og gøre dagligdagen 

mere spændende for børnene. Vi har i en periode praktiseret det med personalet 

for 3 klasserne og erfaringerne har her været så gode at vi nu prøver at gøre det 

med alle klassetrin. 

 

OBS: 

Husk at det anbefales at, I som forældre desværre stadig ikke må komme ind i huset. 

I undtagelses tilfælde eller  skal i til et møde med os, ser vi gerne at i har mundbind 

på. 

Men I er naturligvis altid velkommen til at komme til os med både stort og småt. 

Er der måske noget I undrer jer over, eller hvis I skulle have input til hvordan vi  kan 

gøre hverdagen mere spændende.  

I erkendelse af at 0.kl forældre ikke har været inde i vores lokaler, arrangerer vi 

snarest et slags kontrolleret mini åbenthus/rundvisning for jer. De enkelte 

afdelinger vil snarest informere yderligere om det.  

Men vi synes da heldigvis selv, at vi på trods af Corona udfordringerne, stadig lykkes 

med at få skabt en god hverdag for jeres børn med fokus på både tryghed og 

omsorg.  

 

 

 

 

Lidt fra de 3 afdelinger: 

 



Afdeling Skjulhøj 

På afdeling Skjulhøj er børnene indtil kl. ca.15.45 delt op i klassegrupper. 

Hver klasse har deres egen lokation. Og der er faste voksne tilknyttet hver gruppe. 

Da vi er den mindste afdeling af fritidshjemmet med færrest kvadratmeter pr. barn 

kan vi desværre ikke have 4 grupper på fritidshjemmet med egen lokation. 

Vi har derfor måttet tage klasselokaler i brug, så længe at det er nødvendigt at være 

opdelte. Vi ved at dette ikke er optimalt, men der findes ikke anden løsning på 

nuværende tidspunkt. 

 Fra sommerferien og frem til efterårsferien har vores 2 og 3 klasser været i lokaler 

på skolen og her efter efterårsferien er der blevet roteret, så at det er vores 0 og 1 

klasser, der er på skolen. Det er indtil videre planen at vi efter jul, igen laver en 

rotation. 

 Det er klart at de begrænsede udfoldelsesmuligheder løbende er en udfordring i 

forhold til hvilke aktivitetsmuligheder vi kan tilbyde, men vi gør selvfølgelig hvad vi 

kan for at skabe et dagligt tilbud med variation og spændene tilbud til børnene. En 

af de muligheder vi har, er så ofte som muligt, at benytte gymnastiksalene på 

skolen. Vi har på afdeling Skjulhøj besluttet, at det er grupperne der opholder sig i 

klasselokaler, der har fortrinsret til at benytte gymnastiksalene.  

Selvom vilkårene og rammerne vi pt. Er i, er begrænsede, ser vi det som vores 

vigtigste opgave at sikre, at alle børn får den samme omsorg, opmærksomhed og 

nærhed fra os voksne, som under normale forhold.   

Udendørsleg: 

De to klasser der er i fritidshjemmets lokaler deler den store legeplads, samt grøn 

bane med Afdeling Gården. Det går meget fint med at børnene respekterer 

princippet, om kun at lege tæt med dem fra deres egne klasser.  

Grupperne der har lokation i klasselokalerne bruger primært det bakkede område 

imellem skolens to hovedbygninger samt den øvre del af grøn bane til ude leg. 

Hvilke voksne er tilknyttet hvilke klasser: 

0.Z Rasmus og Aysha (Rosa)  

1.Z Jon og Emina (Rosa) 



2.Z Jamila og Tobias 

3.Z Theresa, Magnus 

Derudover er vores længe savnede Linda langsomt men sikkert, ved at vende 

tilbage. Pt. Er hun her om eftermiddagene tirsdage og torsdage 

  

 

Afdeling Gården 

Vi er i følgende grupper / klasser om eftermiddagen: 

0.Y. i flex rum på Gården med Nicolaj, Lene og Aksel ( ny vikar) 

1.U. på skolen med Mathias og Christian 

1.Y. på skolen med Bacchus og vikar Christian 

2.Y. i runnercafeen med Laura og Marianne 

3.Y. i multisalen med Ann-Mari og Celina 

3.U. i Krea og LEGO med Mohammad og Rayan (studerende til 1.12)  

 

Bemærk mobiltelefon til skole er: 51325630 

Flere grupper starter dagen ude og da børnene får fri forskudt, tilpasser vi dette. Det 

er lidt svære med ture ud af huset, hvis vi benytter offentlige transport, skal det 

være udenfor myldretid. 0.y. går om mandagen på Nørreager legeplads og 2.Y. har 

booket Streyf naturcenter et par gange. 

Vi deler legeplads og grøn bane med Skjulhøj, det fungerer fint med at lege i 

gruppen. Efter kl. 16 må børnene lege på tværs af årgange, da der er få børn tilbage 

her. 

Vi har så småt startet ler værkstedet, hvor Lene eller Rayan har inviteret mindre 

grupper ind og lave ler kreationer.  

Alle grupper har adgang til tegneredskaber, LEGO, spil, mm. 

Vi har haft rokering af lokaler, da vi er nødt til at benytte 2 skole lokaler. Efter jul 

rykker 2 nye grupper på skolen i en periode. 



Personalet er gode til at inspirere hinanden med aktiviteter og lån af materiale, vi 

taler børn om onsdagen, så vi stadig har mange øjne på børn, der måske tumle med 

noget pt. Nogle dage må vi have omstillinger eller rokering på personale, en del af os 

har været til test og der kan gå 3-4 dage med det. Sådanne dage vil aktiviteter blive 

nedjusteret med fokus på dagen bliver bedst mulig for hele gruppen. 

Vi bruger meget tid på oprydning og afspritning hver dag… 

Pt. Lukker vi udenfor, men når det er helt mørkt, så må vi samles i køkkenet kl.16.00 

Vi savner de hyggelige samtaler med jer, sommerfest og julehygge. Vi håber det hele 

snart vender tilbage. 

 

 

Afdeling Lillehøj                             

Hermed lidt omkring hverdagen på afdeling Lillhøj 

 

Vi er delt op i følgende grupper/klasser om eftermiddagen: 

 

0 V: Betina og Laila frem til 01.12 hvor hun slutter sin praktik.  

Fra 01.12 og frem starter Simon som vikar. (Han har været hos os 

tidligere som praktikant) 

0 U: Dennis og Nanna 

1 V: Kim og Camilla 

2 V: Karsten og Christian 

2 U: Bettina og Trine 

3 V: Cindy og Adam  (Adam er midlertidig vikar for Julie) Vi søger en 

barselsvikar for Julie til opstart hurtigst mulig og senest 01.01.21. 

 

Når vejret tillader det, så benytter vi os rigtig meget af legepladsen og små ture ud 

af huset. 



3 klasse har fået vores sportsafdeling som grupperum ,hvor de har mulighed for at 

spille både pool og bordtennis. Samtidig har de halvdelen af det lille køkken som 

bliver brugt som spille, tegne og Krea rum. 

2 V og 2 U har hver fået et lille Pool bord ind på deres stue, som ikke fylder for 

meget og derfor stadig giver mulighed for at bruge rummet til andre ting. 

Vores pude/Lego rum har i en periode gået på skift, med en uge ad gangen ,mellem 

1 V, 2 U og vores 2 V. Men nu har 1 v fået rummet som base, da det blev lidt for 

kaotisk for dem med rummet foran det store køkken. 

Så nu er det kun vores lego afdeling, som efter behov kan gå på skift mellem 0 U og 

0 V. 

Ligeledes går vores musikrum på skift, med en uge ad gangen, mellem interesserede 

klasser. 

Vi benytter vores grupperum frem til kl. 16  og derefter samles vi i området foran 

det store køkken. 

 

Hilsen 

Jon/ Marianne/ Dennis/Jesper 

 

 

 

 

 

 

 

 


